(Huszti András másolata, a tinkovai Maeskási család levéltárában, 889. szám).

148.

1525. február 11-én.

Nos Ludouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie Memorie commendamus Tenore Presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicacionis instanciam per eos pro parte Nobilis puelle Catherine filie Egregy quondam Joannis fyath de Ermenys: ex Nobili domina Magdalena, filia Egregy quondam Ladislai de Rakowycza procreate, nostre propterea porrecte Maiestati: Tum uero ad id inducti ne scilicet temporum in processu ipsam puellam catherinam sub tectis contingat diuagare alienis: Eandem puellam Catheriuam in vniuersis medietatibus Porcionum possessionariarum in possessionibus Bwken Chyresnya, Golecz Pyetrosnyczac Bolwasnycza, Alysque possessionibus porcionibusque et quibuslibet iuribus possessionarjys rebusque et personis quibuslibet, iuribus ut puta ipsius condam Joannis fyath genitoris scilicet sui, tam in de Sebes et Myhald, quam alias ubiuis et in quibusunque districtibus et comitatibus existentibus et habitis, in verum heredem et successorem masculinum duximus instituendam, preficiendo et creando, ac dictas possessiones, porcionesque et quelibet iura possessionaria, simulcum earundem possessionum, porcionumque, et quorumlibet iurium possessionariorum, aliorumque bonorum rerumque quarumlibet, vniuersis pertinencjys atque vtilitatibus. Memorate puelle Catherine, ipsiusque heredibus et posteritatis vtriusque sexus vniuersis in perpetuam hereditatem ascribendo: Immo instituimus, preficimus, creamus et ascribi-

mus: Et nichilominus attentis fidelibus et gratuitis seruicys
dicti quondam Joannis fyath genitoris scilicet eiusdem puelle
Catherine: Que idem Sacre imprimis huius Regni nostri hun-
garie corone et deinde Maiestati nostre pro locorum et tem-
porum varietate non dubitans uitam suam, vsque ad extre-
mum vite sue terminum, decertando ubique uiriliter cum
Turcis, omnibus fortune periculis exponere, qui ne mori quidem
pro hac Sacra Corona dubitasse dicitur, summa semper cum
fidelitate exhibuit et impendit, Totum et omne Jus nostrum
Regium, Si quod in predictis possessionibus, porcionibusque
et quibuslibet iuribus possessionarys prefati condam Joannis
fyath, qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscum-
que causis vys, modis et racionibus concernerent Maiestatem,
Simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet
Terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris, pratis, pas-
cuis, campis, fenetis, siluis, nemoribus, vallibus, vineis vinea-
rumque promontorys, montibus, aquis, aquarumque decursi-
bus, Molendinis, et eorundem locis, Generaliter vero quarum-
libet vtilitatum et pertinenciarum suarum integratibus, quo-
uis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis
existentibus, ad easdem et eadem de iure et ab antiquo spec-
tantibus et pertinere debentibus Premissis sic ut prefertur
stantibus et se habentibus, animo deliberato et ex certa nostra
sciencia, ac Regie nostre potestatis plenitudine prefate puelle
Catherine ipsiusque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus
vniuersis, dedimus donauimus et contulimus, Immo damus
donamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenen-
das possidendas pariter et habendas, Saluo iure alieno, Harum
nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum, quo vt Rex
Hungarie vtimur est appensum, vigore et testimonio literarum
mediante. Datum Bude Sabbato Proximo post festum beate
Dorothee virginis et martiris. Anno domini Millesimo Quin-
gentesimo Vigesimo Quinto. Regnorum Nostrorum Hungarie
et Bohemie etc. anno nono.

R° Magistri Thome Nadasdj Secretary
Regie Maiestatis.

(Eredetije hártján, az örményesi báró Fiáth család levéltárában.
A gránátszínű selyemről függött pecsét leszakadt).

149.

1527. év végén.

Nos Mathias Lazar, ac Nicolaus Gaman, Castellani de Karansebes, ac Benedictus de Zlathna Juratus prouincialis. Et Mathias Porkolab, ac Stephanus Chyarchak, ciues de eadem Memorie commendamus presencium tenore Quibus succumbit vniuersis, Quod accedendo, nostri personalem impresenciam. Nobilis Franciscus Fyath de Hermenes, ac Nobilis domina Anna Fyath, Soror videlicet dicti domini Francisci Fyath, ac coram Nobis prefata domina Anna Fyath Supplicacionibus hunilibus, ac precibus enixioribus, deprecata est, dictum dominum (Franciscum) Fyath, ob amorem dei omnipotentis ac Sue genitricis virginis gloriose, ac Rogavit, Quatinus, totales possessiones, Quas condam Nobilis Joannes Fyath Frater videlicet carnalis prefate domine Anne habuerat, tanquam ipsum consanguinitatis linea concernentes, Eadem cum Marito suo, usque ad vite presentis traduccionem, Vtendum concedere vellet, Quibus precibus et Supplicacionibus domine Anne, Sororis videlicet Sue finaliter victus, Cum propter amoris fraternalis, tum vero propter suarum organarum deliquum, ne perpetue viduitati, dampnatam se, ob fratri sui inobedienciam clamaret, precibus dicte domine Anne aquieuit, Eademque prefatas possessiones, que fratrem suum carnalem Johannem Fyath, Spectassent, Que perchari coniugalis contractionem domine Anna, In dictum Franciscum Fyath, deuolui debuisserunt, Et deberent, Iam fate domine, protunc coniugium cum Suo Sponso contrahenti, possessiones prefatas, totaliter et omnino, cum suis Quibuslibet vtilitatibus Et pertinencys, vilas vel predia et possessiones Eas concernentes, terris videlicet arrabilibus, cultis et incultis, pratis, campis, pascuis, fenetis, siluis, Nemoribus, montibus, collibus, vallibus, vineis, vinearumque locis, aquis, fluuys, piscaturis, molendinis, eorumque locis generaliter vero, Quibuslibet utilitatibus, quorumcunque nominis vocabulo vocitatis, Jure possessiones eas concernentibus, concessisset, eidem domine Anne Fyat, dum vita mundana fungitur, tenendas, habendas, et vtendas, donauit,

Immo et contulit coram nobis tali modo, Quod dum et quando eidem domine Anne mors obtigerit, Extunc easdem possessio-nes prefatas, totaliter Et integre, absque omni processu litigionari Franciscus Fyath hehabere (igy) et recipere, tamquam ipsum concernentes, queat, Et possit, Sique voluntate domini, liberos vel filios domina Anna genuerit, Extunc vtique prefatas possessiones, dominus Franciscus Fyath, rehabeat, partem puellarem, ipsam concernentem restituendo, cauendo similiter ne prefata domina Anna possessiones prefatas depopuletur harum nostrarum Sigillo nostro munitarum vigore, datum in prescripta Karansebes Feria secunda In festo Sixti pape, a) Anno Millesimo, quingentesimo vigesimo septimo.

Et Ego Mathias de appathi
protunc notarius, Juratus de ea-
dem Karansebes ad premissa
Rogatus.

(Eredetije papiron, az őrményesi báró Fiáth család levéltárában.
Szöveg alatt három apró pecsét nyoma, zöld viaszban. Acta Transilvanica fasc. III. P.).

150.

1528. január 7-én.

Cº propria domini Regis.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Cro-
acie etc. Memorie commendamus tenore presencium significan-
tes quibus expedit vniuersis Quod Nos consideratis fidelitate
et fidelium seruitiorum meritis fidelis nostri egregy Gabrielis
de Gerlysthe. Que ipse sacre primum huius Regni nostri Hun-
garie corone deinde Maiestati nostre pro locorum et tempo-

a) Chronologusaink két Sixtus napot ismernek, az egyik aprel 6-ára, a másik augusztus 6-ára esik. De ezek egyike sem esett 1527-évben hétfőre, és így nem is azokat érthette a főnebbi oklevél. Knauz Nándor Kortanában egy november 4-ére eső, csak egyetlen naptárban előforduló Sixtusról tesz említést, és egy másikról deczember 9-én, melyről azt véli, hogy hibából áll Syrus helyett. De épen ezen november 4-ke és deczember 9-ke 1527. évben hétfő napok voltak. A főnebbieken kívül Brinkmeier még aprel 9. és március 28-ára eső Sixtust említi.

rum diuersitate iuxta sue possibilitatis exigenciam cum summa semper fidelitatis constancia exhibuit et impedit. Totales possessiones suas, *Mehadyka, chebnýak wzredék porho Belethy n, et Moznýk* vocatas in districtu de Myhal d existentes et habitas, in quarum pacifico et quieto dominio progenitores suos a multis temporibus perstisset seque ipsum persistere asserit eciā de presenti Simulcum omni et totali Jure nostro Regio, si quod in eisdem possessionibus, eciā alias qualitercunque haberemus aut eaedem nostram ex quibuscunque causis výs, modis, et rationibus concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus, et pertinencýs quibuslibet, Terris scilicet Arabilibus, cultis et incultis Agris pratis, pascuis, campis fenetis, siluis Nemoribus Rubetis, Montibus vallibus vineis, vinearumque promon-
thorýs Aquis, fluuýs, piscinis, piscaturis, aquarumque decur-
sibus, Molendinis, et eorundem locis. Generaliter vero qua-
rumlibet vtilitatum et pertinenciarum prouentuumque inte-
gritatibus, quo quis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris me-
tis et antiquis existentibus, premissisque sic ut prefertur stan-
tibus et se habentibus. Memorato Gabrieli de Gerlysthe,
suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, noue nostre do-
nacionis titulo dedimus donauimus et contulimus, Immo damus
donamus et conferimus, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenen-
das possidendas pariter et habendas. Saluo Jure alieno, harum
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas in formam nostri priuilegy redigifaciemus, dum nobis in specie
fuerint reportate. Datum Waradini secundo die festi Epiph-
aniarum domini Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo vice-
sim octauo. Regnorum vero nostrorum duodecimo.

(Eredetije hártyán, a gyulaféhérvári káptalan ltárában, Miscella-
neorum Cista 2-da Fascicul. 7. N. 1. Szöveg alatt nagy pecsét vörös viasz-
ban, mely elmállott. Kivül : Lecta folio XII. Anno 1538. Egy későbbi kéz
az oklevél hátára annak rövid tartalmát irta, és hozzá tette : Penes Man-
datum Regium per Egreg. Antonium et Georgium Dobokai ac Samu-
elem Herszényi Collocatae Anno 1770. Közölöttetik ez oklevél Árpádia
I. 193. lap.)

151.

1528. november 17-én.

Nos Joannes Floka de Felse Byzere Judex de Karansebes ac Matthias Sywko. Joannes Marosy, Blasius Granchyar, Gabriel de Gerlisthe, Laurencius Zabo, Lucas Brathowan Jurati ceterique ciues et vniuersi hospites de eadem, Damus promemoria, vigore presencium, Quibus expedit vniuersis, harum noticiam habituris. Quod accedendo nostri personalem in presenciam honesta domina Helena, Relicta quondam Petri Kÿs, nostri conciuis, cum ladislao, Nicolao, et Petro filÿs et alÿs filiabus ipsius ab una, ac prouidus Stephanus Dragna vna cum consorte sua, ad Viga, partibus ab altera, per e u n demque prenotatam dominam Helenam, voluntate vtronea, oraculoque viue uocis confessum extitit in hunc modum, Quomodo ipsa pro quibusdam necessitatibus grauissimis, ipsam summe vrgentem euitandis, duos fundos ipsam Jure concernentes, nostri in medio sitos, et habitos, quorum precium florenos viginti octo auri puri, plene leuatis, cui orientali fundus Ladislai Bakoch, Meridionali Theatrum ciuitatis, occidentali Nobilis domina Lucia Relicta petri Barbath, Septemtrionali plagis Georgÿ Bwrwl. Alterum vero florenis septem minus denariorum vigintquinque cui quidem a partibus Orientali Relicta Thome Nyrew, Merilj (igy) petrus flore, Occidentalj Andreas Zÿlagÿ, Septemtrionali murus ciuitatis conuincinariÿ dinoscuntur, ac de facto conuincinantur, prefata pecunia summa, quod excrescit minus XXV. denarys demptis ad trigintaquinqüe florenos, plene et integre recepta dedisset, vendidisset, et appropriasset, dedit Immo, vendidit et appropriauit coram nobis in filios filiorum, heredumque per successores, Jure perpetuo, et Irreuocabiliter tenendos possidendos, pariter et habendos, nullo penitus contradictore apparente, hoc expresso, Quod dum et quando huiusmodi fundos curie Memorati circumspectique Georgius Bwrwl, Petrus flore, et Andreas Zÿlagÿ, vel proles sui, aut fratres perpetue possidendos vendicioni exponere et a se alienari, velint dumtaxat nemini, solummodo pretacto Stephano Dragna vel eorumdem posteritatibus, tanto precio quanto

ipsis constat, predictos fundos, appropiare sew perpetuare hoc adiecto. Quod si eciam illos fundos, super quos predicti in presens habitare dinoscuntur, Isdem ipse Georgius Bwrwl petrus flore et Andreas Zÿlagÿ, vel proles aut fratres sui pre-inducti venturo aliquo tempore perhennali precio vendere ac a se alienare vellent, extunc Illos fundos eciam absque scitu et intellectu eiusdem Stephani Dragna facere necnon vendere poss(int nec) valeant, p. (három szó olvashatlan) Helena Relicta condam Petri Kÿs, cum filÿs et filiabus Pro refrigerio animarum suarum principaliter Stephano Dragna tanto precio, quanto sibi fundus curie extetit, ob predictam causam et rationem dedit et vendidit, vt nemini dumtaxat possint vendere et appropiare, nisi Stephano Dragna, Assumendo Nihilominus prememorata domina Helena vnamcum suis filÿs prenominatum Stephanum, consortemque suam, et vniuersos posteros contra quoslibet causidicos, sew Illegitimos impetidores propriÿs suis fatigÿs, et expensis in pacifco domino prescriptorum fundorum protegere et conseruare Incuius rei memoriam presentes in formam Sigilli nostre Ciuitatis muniendas consolidarique duximus, Ipsi Stephano vniuersis posteris, Datum in predicta Karan sebes, feria Tercia proxima ante festum Beate Elizabet vidue Anno gracie Millesimo Quingentesimo vigesimo octauo.